СОВЕТ

 НОВОШЕШМИНСКОГО

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

              РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яңа Чишмә авылы,423190

	[image: image1.png]

                 ___________________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru__________________________
РЕШЕНИЕ

Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «25» ноября 2015 года                                                                               № 6-19
«Об основных направлениях развития культуры, искусства и музейного

дела на территории Новошешминского муниципального района

в 2015 году и задачи на 2016 год»

Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,

РЕШАЕТ:
1. Информацию об основных направлениях развития культуры, искусства и музейного дела на территории Новошешминского муниципального района в 2015 году и задачи на 2016 год, принять к сведению.

2. Отделу культуры Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района:

- обеспечить наличие кадров в учреждениях культуры  и работать над повышением их  уровня профессиональной подготовки;

- повысить эффективность оказания муниципальных услуг населению в сфере культуры, поддержки видов и форм социально-культурной деятельности, развивающих национальные традиции, развитие современных библиотечно-информационных технологий.
3. Руководителям муниципальных учреждений культуры Новошешминского муниципального района обеспечить сохранность материально-технической базы учреждений и поддерживать её в  актуальном состоянии.
4. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на официальном сайте Новошешминского муниципального района в сети "Интернет".

5.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике.

Глава Новошешминского

муниципального района

В.М. Козлов